
Abstrakt 

Název: Strategie rozvoje sportovního klubu BK Klatovy, z.s. 

Cíle: Cílem této bakalářské práce je navrhnout soustavu cílů v časové posloupnosti z hlediska 

sportovních, ekonomických a společenských oblastí pro maloměstský basketbalový klub BK 

Klatovy, z.s.  

Metody: V této práci je využita metoda kvalitativního výzkumu. Primárně došlo k analýze 

dokumentů, které klub pro účely tohoto výzkumu poskytl, dalším krokem bylo provedení 

polostrukturovaných rozhovorů s vybranými členy klubu. Analýzy, které byly v této bakalářské 

práci použity, jsou PEST analýza pro zmapování makroprostředí a analýza vnitřních zdrojů 

klubu, pro zmapování interního fungování klubu.  

Výsledky: Z provedených analýz vyplynulo, na co by se klub měl zaměřit. Největším 

problémem je v klubu nedostatek zkušených trenérů a celková horší komunikace  

a atmosféra. Nedostatky má klub i v propagaci a využívání inovací v technologickém směru. 

Výhodu naopak představuje vlastnictví haly, které klubu umožňuje provozovat vedlejší 

hospodářskou činnost a správné využívání dotačních programů. Klubu byly navrženy kroky, 

vytvořené v časové posloupnosti, které by při řádném plnění mohly pomoci ke zlepšení situace. 

Klíčová slova: strategické plánování, PEST analýza, strategické cíle, interní analýza, 

basketbalový klub, spolek 

 


